

COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA

SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS

CNPJ: 78.483.310/0001-00

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	03/2026	02/2026
ATIVO	1.478.235.470,81	1.476.443.034,15
DISPONIBILIDADES	7.160.662,63	6.627.141,12
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.355.129.210,46	1.350.535.792,61
Relações Interfinanceiras	512.403.662,20	517.619.048,62
Operações de Crédito	837.784.348,20	827.273.139,55
Outros Créditos	31.809.001,12	32.313.057,10
Outros Ativos Financeiros	9.259.802,04	7.830.740,15
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(36.127.603,10)	(34.500.192,81)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	80.056.641,86	83.788.149,78
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	78.844.818,10	82.590.848,43
Títulos e Valores Mobiliários	1.211.823,76	1.197.301,35
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	19.125.621,77	19.125.621,77
Títulos e Valores Mobiliários	19.125.621,77	19.125.621,77
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.942.286,41	1.857.283,89
OUTROS ATIVOS	4.069.490,52	3.710.953,18
IMOBILIZADO DE USO	19.249.584,07	19.193.161,15
INTANGÍVEL E ÁGIO	202.058,01	202.058,01
(-) DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.700.084,92)	(8.597.127,36)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(8.519.574,72)	(8.417.701,54)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(180.510,20)	(179.425,82)
TOTAL DO ATIVO	1.478.235.470,81	1.476.443.034,15
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.478.235.470,81	1.476.443.034,15
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.328.653.607,83	1.327.338.530,05
DEPÓSITOS	709.405.361,85	714.595.951,97
Depósitos à Vista	107.750.869,80	114.769.888,35
Depósitos Sob Aviso	4.077.308,38	4.031.786,53
Depósitos à Prazo	597.577.183,67	595.794.277,09
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	123.682.676,67	123.449.938,03
Recursos por Emissão de Letras	123.682.676,67	123.449.938,03
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	476.829.908,40	472.188.014,49
Repasse Interfinanceiros	476.829.908,40	472.188.014,49
OUTROS PASSIVOS	11.536.970,59	10.206.408,55
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.505.323,75	3.505.343,71
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	161.459,81	83.401,86
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.023.245,05	935.416,48
Outras Obrigações	6.846.941,98	5.682.246,50
PROVISÕES	7.198.690,32	6.898.217,01
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.137.835,74	2.022.257,09
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.862.813,06	4.027.192,81
Provisão para Contingências	1.198.041,52	848.767,11
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	147.355.224,22	147.283.703,01
CAPITAL SOCIAL	82.833.379,22	82.761.858,01
RESERVAS DE SOBRAS	58.368.148,26	58.368.148,26
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	6.153.696,74	6.153.696,74
CONTAS DE RESULTADO	2.226.638,76	1.820.801,09
RECEITAS	58.747.487,74	38.335.162,10
DESPESAS	(56.520.848,98)	(36.514.361,01)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.478.235.470,81	1.476.443.034,15

Gilvane Kern
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvitoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais